município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaíto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MENOR

PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2024

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora FERNANDA SCHERER MARZEC, e equipe de apoio
CARLA SABRINA RECH MALINSKI e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados

conforme Portaria n° 076/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos

pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2024, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem

por objeto a aquisição de tubos de concreto, aduelas, pavers e meio fio para atender a

necessidade das secretarias do Município de Planalto — PR, tendo como valor máximo a

importância R$ 2.034.824,11 (Dois milhões, trinta e quatro mil, oitocentos e vinte e

quatro reais com onze centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados

representantes das empresas: MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
o Sr Jorge Luis Kleinpaul, FELIPE DE FAVERI - ME, o Sr Elizandro Foppa, TUBOCERTO

DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, o Sr Eloy Roberto Lattmann. Dando continuidade, a

Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão

pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na
mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a

colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados

análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo
trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação
das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se
vencedora a empresa subsequente;

os

com a

os

FELIPE DE FAVERI-ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço
1 3 Tubos de Concreto

Armado - DN

100CM-C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fême

C=100CM. Encaixe

tipo Macho/Fêmea.
Classe de

resistência PA2.

Características

técnicas em

conformidade com

NBR 8890/2007.

FF UN 160,00 355,00 56.800,00

1/1 4 Tubos de Concreto

Armado - DN. 80CM

C=100 cm. Encaixe

tipo Macho/Fêmea.

FF UN 125,00 265,00 33.125,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 Página 1

Qyr

município de planalto
CNPJ: 76,460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Classe de

resistência PA2.

Características

técnicas em

conformidade com a

NBR 8890/2007.

1 12 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO

0,10x0,20x0,06 cm

PAVER. BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO,
vibrado e

acabamento polido,

cor natural (cinza),
tamanho

0,10x0,20x0,06 cm,

composição do
produto, areia, pó de
pedra, granílha de
pedra, cimento CP-V
ARI, Conforme
norma de

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

FF M* 1.000,00 54,90 54.900,00

13 PAVER. BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO

0,10x0,20x0,08 cm
PAVER, BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO,
vibrado e

acabamento polido,
cor natural (cinza),
tamanho

0,10x0,20x0,08 cm,

composição do
produto, areia, pó de
pedra, granílha de
pedra, cimento CP-V
ARI, Conforme
norma de

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

FF 1.000,00 71,90 71.900,00

f

1 14 PAVER. BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO

(VERMELHO)
0,10x0,20x0,06 cm

PAVER, BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO,
vibrado e

acabamento polido,

FF M" 150,00 87,90 3.185,00

V

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 Página 2

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-marI: planalto@pIanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Q3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

cor natural

(VERMELHO),
modelo guia tátil de
acessibilidade,
tamanho

0,10x0,20x0,06 cm,

composição do
produto, areia, pó de
pedra, granilha de
pedra, cimento CP-V
ARI, Conforme
norma de

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

15 PAVER, BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO

(VERMELHO)
0,10x0,20x0,08cm
PAVER, BLOCO DE
CONCRETO

INTERTRAVADO,
vibrado e

acabamento polido,
cor natural

(VERMELHO),
modelo guia tátil de
acessibilidade,
tamanho

0,10x0,20x0,08 cm,

composição do
produto, areia, pó de
pedra, granilha de
pedra, cimento CP-V
ARI, Conforme
norma de

padronização ABNT
NBR 9781/2013.

FF M" 150,00 99,00 14.850,00

TOTAL 244.760.00

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Lote item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quantidad Preço Preço total
ade e

1 1 Tubos de

Concreto

Armado - DN.

200CM C=100

cm. Encaixe

MiCEMETA UN 31,00 1.898,00 58.838,00
L

tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PA2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO Djr

PLANALTO

8890/2007.

1 2 Tubos de

Concreto

Armado-DN.

150CM C=100

cm. Encaixe

MICEMETA UN 25,00 1.100,00 27.500,00
L

tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PA2

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

5 Tubos de

Concreto

Simples -
Diam. 100CM

C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

MICEMETA UN 62,00 305,00 18.910,00
L

6 Tubos de

Concreto

Simples-
Diam. 80CM

C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

MICEMETA UN 250,00 188,00 47.000.00

1 7 Tubos de

Concreto

Simples-
Diam. 60CM

C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

MICEMETA UN 600,00 89,00 53.400,00
L

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pianaÍto@pÍanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Q3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

8890/2007.

Tubos de

Concreto

Simples - Diam.
40CM

C=100CM.Enca

ixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007

MICEMETA UN 1.000,00 59,70 59.700,001 8

L

1 9 Tubos de

Concreto

Simples - Diam.
30CM

C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2.

Características

MICEMETA UN 150,00 49,00 7.350,00
L

em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

1 MEIO FIO

CONCRETO

PRÉ-
FABRICADO

100x15x13x20c

m MEIO FIO

CONCRETO

PRÉ-

FABRICADO,
acabamento

polido,
dimensões

100x15x13x20c

16 MICEMETA PÇ 2.000,00 29,70 59.400,00
L

m

(COMPRIMENT
O X BASE

INFERIOR X

BASE

SUPERIOR X

ALTURA)

/|

\j

1 17 MEIO FIO

CONCRETO

PRÉ-

FABRICADO

100x10x10x25

MEIO FIO

CONCRETO

MICEMETA PÇ 1.250,00 31,70 39.625,00
L

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024
>

Qvr

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁPLANALTO

PRÉ-

FABRiCADO,
acabamento

polido,
dimensões

100x10x10x25

(COMPRIMENT
O X BASE

INFERIOR X

BASE

SUPERIOR X

ALTURA)
2 1 Tubos de

Concreto

Armado - DN.

200CM C=100

cm. Encaixe

MICEMETA UN 169,00 1.898,00 320.762,00
L

tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PA2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

2 2 Tubos de

Concreto

Armado - DN.

150CM C=100

cm. Encaixe

MICEMETA UN 75,00 1.100,00 82.500,00
L

tipo
Macho/Fèmea.

Classe de

resistência P<A2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

2 3 Tubos de

Concreto

Armado - DN.

80CM C=100

cm. Encaixe

MICEMETA UN 375,00 265,00 99.375,00

tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PA2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007,

2 4 Tubos de

Concreto

MICEMETA UN 188,00 305,00 57.340,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024

(T''

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO
I,-

Simples -
Diam. 100CM

C=100CM.

Encaixe tipo
Macho/Fêmea.

Classe de

resistência PS2.

Características

técnicas em

conformidade

com a NBR

8890/2007.

TOTAL 931.700,00

TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid Quantidade Preço Preço total
ade

1 10 Aduela de

concreto

armado 3,00 x

2,50 metros
Aduela de

concreto

armado pré-
moldado com

seção
transversal

fechada de 3,00

X 2,50 metros,

comprimento
mínimo da

célula de 1,00
metro

espessura
mínima das

paredes de
15,00

centímetros,

encaixe tipo
macho/fêmea

TUBOFORTE UN 8,00 9.200,00 73.600,00

em

conformidade

com NBR

15396, previsão
de aterro sobre

a aduela de

0,50 a 2,00
metros e classe

de trafego de
TB 45T.

11 Aduela de

concreto

armado 2,00 x

2,00 metros

Aduela de

concreto

TUBOFORTE UN 10,00 4.700,00 47.000.00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 Pági

m

município de planalto
t

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto(a)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Q3
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

armado pré-
moldado com

seção
transversal

fechada de 2,00

X 2,00 metros,

comprimento
mínimo da

célula de 1,00
metro

espessura
mínima das

paredes de
15,00
centímetros,

encaixe tipo
macho/fêmea

em

conformidade

com NBR

15396, previsão
de aterro sobre

a aduela de

0,50 a 2,00
metros e classe

de trafego de
TB 45T.

2 5 Aduela de

concreto

armado 3,00 x

2,50 metros
Aduela de

concreto

armado pré-
moldado com

seção
transversal

fechada de 3,00

X 2,50 metros,

comprimento
mínimo da

célula de 1,00
metro

espessura

mínima das

paredes de
15,00
centímetros,
encaixetipo
macho/fêmea

TUBOFORTE UN 294.400,0032,00 9.200,00

em

conformidade

com NBR

15396, previsão
de aterro sobre

a aduela de

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

0,50 a 2,00
metros e classe

de trafego de
TB 45T.

141.000,00UN 30,00 4.700,00Aduela de

concreto

armado 2,00 x

2,00 metros
Aduela de

concreto

armado pré-
moldado com

seção
transversal

fechada de 2,00
X 2,00 metros,

comprimento
mínimo da

célula de 1,00
metro

espessura
mínima das

paredes de
15,00

centímetros,

encaixe tipo
macho/fêmea

TUBOFORTE2 6

em

conformidade

com NBR

15396, previsão
de aterro sobre

a aduela de

0,50 a 2,00
metros e ciasse

de trafego de
TB 45T.

TOTAL 556.000,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta

com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e considerada

vencedora; MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, FELIPE DE

FAVERI - ME. TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA, em conformidade com o

constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o

envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido

rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os
mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento

licitatório e por consequência, a referida empresa foi considerada HABILITADA. No curso

do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 Página 9
Ç/rr

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaÍto@planaíto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes

participantes. A Pregoeira em decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste

procedimento licitatório, em favor das empresas: MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 75.981.993/0007- 14, com sede em
Planalto

21.339.545/0001-05, com sede em Pranchita - PR, TUBOCERTO DERIVADOS DE

CIMENTO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 46.347.567/0001-3 0, com sede em

Pato Branco - PR, classificadas em 1° lugar para o fornecimento do objeto em sua

totalidade, conforme classificação acima, pertinente a aquisição de tubos de concreto,

aduelas, pavers e meio fio para atender a necessidade das secretarias do Município de

Planalto - PR, conforme a necessidade. Pela pregoeira foi informado aos interessados

que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para

HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe

de Apoio e representantes das empresas licitantes.

PR, FELIPE DE FAVERI ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ

FERNANDA SCHERER 0 DIÉGO VINÍCIUS RUCKHABER
113.472.119-69

Equipe de Apoio

WRLA SABRINA RECH

MAÜNSKI

068.626.699-40

Equipe de Apoio

MARZEC

083.050.509-12

Pregoeira

^Era^AUMULL^.-..
i^ÚS^P^IA É^CÕÍ^RCIO
^ LTDA

Jorge Luis Kleinpaul

Oí^DERIVADOS

DE CIMENTO LTDA

Eloy Roberto Lattmann

FEL RI - ME

ppa

ATA PREGÃO PRESENCIAL 013/2024 Página 10